



MUNICÍPIO DE MACAMBIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE MACAMBIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 3/2025 referente à **REGISTRO DE PREÇOS para eventual AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MACAMBIRA, ESTADO DE SERGIPE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Instrumento.**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA - 08.361.188/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	250,00	UND	Apontador c/ deposito - marca: master, Borracha ponteira marca: Leonora, Caderno 48fls marca: Credeal, lapis Grafite marca: Master, Lapis de Cor, Massa de modelar,marca: Master, Mochila Escolar marca: Yeep, pasta de plastico - marca: dello	Apontador c/ deposito - marca: master, Borracha ponteira marca: Leonora, Caderno 48fls marca: Credeal, lapis Grafite marca: Master, Lapis de Cor, Massa de modelar,marca: Master, Mochila Escolar marca: Yeep, pasta de plastico - marca: dello	R\$ 50,00	R\$ 12.500,0000	R\$ 185,40	R\$ 46.350,00	73,0312 %	R\$ 135,40

Descrição: KITS MATERIAIS ESCOLARES - EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE Kit Escolar para os alunos da Rede Pública do Município de Macambira, estado de Sergipe, contendo os seguintes itens: APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO, COM LÂMINA DE AÇO CARBONO, CONFECCIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, E COM A MARCA IMPRESSA EM SEU CORPO, CORES SORTIDAS 1 UNIDADE; BORRACHA DE PONTEIRA, BRANCA, MACIA, PARA ENCAIXAR NA PONTA DO LÁPIS 1 UNIDADE; CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 200X275MM, 48 FOLHAS 1 UNIDADE; LÁPIS GRAFITE PRETO N 2, TIPO ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO SELO DE QUALIDADE DO INMETRO 1 UNIDADE; LÁPIS DE COR GRANDE, SEXTAVADO, CAIXA COM 12 CORES, MADEIRA MOLE REFLORESTADA 1 CAIXA; MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, NÃO TÓXICA, NÃO ENDURECE, CONTENDO 180G, A BASE DE AMIDO 1 CAIXA; MOCHILA GRANDE, RESISTENTE, CORES VARIADAS, MEDIDAS: 44X31X20 CM, 100 POLIESTER 1 UNIDADE; PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, 235X335 MM, COM 20MM DE ALTURA 1 UNIDADE.

2	200,00	UND	Apontador c/ deposito - marca: master, Borracha ponteira marca: Leonora, Caderno 96fls marca:Credeal, lapis Grafite marca: Master, Lapis de Cor - marca: Master, Mochila Escolar marca: Yeep, pasta de plastico - marca: dello	Apontador c/ deposito - marca: master, Borracha ponteira marca: Leonora, Caderno 96fls marca:Credeal, lapis Grafite marca: Master, Lapis de Cor - marca: Master, Mochila Escolar marca: Yeep, pasta de plastico - marca: dello	R\$ 50,00	R\$ 10.000,0000	R\$ 181,11	R\$ 36.222,00	72,3924 %	R\$ 131,11
---	--------	-----	--	--	-----------	--------------------	---------------	------------------	--------------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: KITS MATERIAIS ESCOLARES - EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ ESCOLAR) Kit Escolar para os alunos da Rede Pública do Município de Macambira, estado de Sergipe, contendo os seguintes itens: APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO, COM LÂMINA DE AÇO CARBONO, CONFECCIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, E COM A MARCA IMPRESSA EM SEU CORPO, CORES SORTIDAS 1 UNIDADE; BORRACHA DE PONTEIRA, BRANCA, MACIA, PARA ENCAIXAR NA PONTA DO LÁPIS 1 UNIDADE; CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 200X275MM, 96 FOLHAS 1 UNIDADE; LÁPIS GRAFITE PRETO N 2, TIPO ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO SELO DE QUALIDADE DO INMETRO 1 UNIDADE; LÁPIS DE COR GRANDE, SEXTAVADO, CAIXA COM 12 CORES, MADEIRA MOLE REFLORESTADA 1 CAIXA; MOCHILA GRANDE, RESISTENTE, CORES VARIADAS, MEDIDAS: 44X31X20 CM, 100 POLIESTER 1 UNIDADE; PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, 235X335 MM, COM 20MM DE ALTURA 1 UNIDADE.										
3	338,00	UND	Apontador c/ deposito - marca: master, Borracha ponteira marca: Leonora, Caderno 10mt 160fls marca:Credeal, caneta esferografica - marca: Master, lapis Grafite marca: Master, Lapis de Cor - marca: Master, Mochila Escolar marca: Yeep, pasta de plastico - marca: dello	Apontador c/ deposito - marca: master, Borracha ponteira marca: Leonora, Caderno 10mt 160fls marca:Credeal, caneta esferografica - marca: Master, lapis Grafite marca: Master, Lapis de Cor - marca: Master, Mochila Escolar marca: Yeep, pasta de plastico - marca: dello	R\$ 58,99	R\$ 19.938,6200	R\$ 194,68	R\$ 65.801,84	69,6989 %	R\$ 135,69
Descrição: KITS MATERIAIS ESCOLARES ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) Kit Escolar para os alunos da Rede Pública do Município de Macambira, estado de Sergipe, contendo os seguintes itens: APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO, COM LÂMINA DE AÇO CARBONO, CONFECCIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, E COM A MARCA IMPRESSA EM SEU CORPO, CORES SORTIDAS 1 UNIDADE; BORRACHA DE PONTEIRA, BRANCA, MACIA, PARA ENCAIXAR NA PONTA DO LÁPIS 1 UNIDADE; CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 200X275MM, 10 MATÉRIAS, COM NO MÍNIMO 160 FOLHAS 1 UNIDADE; CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE ESCRITA MÉDIA. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES DA DATA DA ENTREGA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1 UNIDADE; LÁPIS GRAFITE PRETO N 2, TIPO ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO SELO DE QUALIDADE DO INMETRO 1 UNIDADE; LÁPIS DE COR GRANDE, SEXTAVADO, CAIXA COM 12 CORES, MADEIRA MOLE REFLORESTADA 1 CAIXA; MOCHILA GRANDE, RESISTENTE, CORES VARIADAS, MEDIDAS: 44X31X20 CM, 100 POLIESTER 1 UNIDADE; PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, 235X335 MM, COM 20MM DE ALTURA 1 UNIDADE.										
4	375,00	UND	Apontador c/ deposito - marca: master, Borracha ponteira marca: Leonora, Caderno 10mt 160fls marca:Credeal, caneta esferografica - marca: Master, lapis Grafite marca: Master, Lapis de Cor - marca: Master, Mochila Escolar marca: Yeep, pasta de plastico - marca: dello	Apontador c/ deposito - marca: master, Borracha ponteira marca: Leonora, Caderno 10mt 160fls marca:Credeal, caneta esferografica - marca: Master, lapis Grafite marca: Master, Lapis de Cor - marca: Master, Mochila Escolar marca: Yeep, pasta de plastico - marca: dello	R\$ 58,99	R\$ 22.121,2500	R\$ 182,36	R\$ 68.385,00	67,6518 %	R\$ 123,37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: KITS MATERIAIS ESCOLARES ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS). Kit Escolar para os alunos da Rede Pública do Município de Macambira, estado de Sergipe, contendo os seguintes itens: APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO, COM LÂMINA DE AÇO CARBONO, CONFECCIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, E COM A MARCA IMPRESSA EM SEU CORPO, CORES SORTIDAS 1 UNIDADE; BORRACHA DE PONTEIRA, BRANCA, MACIA, PARA ENCAIXAR NA PONTA DO LÁPIS 1 UNIDADE; CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 200X275MM, 10 MATÉRIAS, COM NO MÍNIMO 160 FOLHAS 1 UNIDADE; CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE ESCRITA MÉDIA. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES DA DATA DA ENTREGA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1 UNIDADE; LÁPIS GRAFITE PRETO N 2, TIPO ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO SELO DE QUALIDADE DO INMETRO 1 UNIDADE; MOCHILA GRANDE, RESISTENTE, CORES VARIADAS, MEDIDAS: 44X31X20 CM, 100 POLIESTER 1 UNIDADE; PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, 235X335 MM, COM 20MM DE ALTURA 1 UNIDADE.										
5	120,00	UND	Apontador c/ deposito - marca: master, Borracha ponteira marca: Leonora, Caderno 10mt 160fls marca:Credeal, caneta esferografica - marca: Master, lapis Grafite marca: Master, Lapis de Cor - marca: Master, Mochila Escolar marca: Yeep, pasta de plastico - marca: dello	Apontador c/ deposito - marca: master, Borracha ponteira marca: Leonora, Caderno 10mt 160fls marca:Credeal, caneta esferografica - marca: Master, lapis Grafite marca: Master, Lapis de Cor - marca: Master, Mochila Escolar marca: Yeep, pasta de plastico - marca: dello	R\$ 58,99	R\$ 7.078,8000	R\$ 182,36	R\$ 21.883,20	67,6518 %	R\$ 123,37
Descrição: KITS MATERIAIS ESCOLARES EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA). Kit Escolar para os alunos da Rede Pública do Município de Macambira, estado de Sergipe, contendo os seguintes itens: APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO, COM LÂMINA DE AÇO CARBONO, CONFECCIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, E COM A MARCA IMPRESSA EM SEU CORPO, CORES SORTIDAS 1 UNIDADE; BORRACHA DE PONTEIRA, BRANCA, MACIA, PARA ENCAIXAR NA PONTA DO LÁPIS 1 UNIDADE; CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 200X275MM, 10 MATÉRIAS, COM NO MÍNIMO 160 FOLHAS 1 UNIDADE; CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE ESCRITA MÉDIA. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES DA DATA DA ENTREGA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1 UNIDADE; LÁPIS GRAFITE PRETO N 2, TIPO ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO SELO DE QUALIDADE DO INMETRO 1 UNIDADE; MOCHILA GRANDE, RESISTENTE, CORES VARIADAS, MEDIDAS: 44X31X20 CM, 100 POLIESTER 1 UNIDADE; PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, 235X335 MM, COM 20MM DE ALTURA 1 UNIDADE.										
6	112,00	UND	Apontador c/ deposito - marca: master, Borracha ponteira marca: Leonora, Caderno 10mt 160fls marca:Credeal, caneta esferografica - marca: Master, lapis Grafite marca: Master, Lapis de Cor - marca: Master, Mochila Escolar marca: Yeep, pasta de plastico - marca: dello	Apontador c/ deposito - marca: master, Borracha ponteira marca: Leonora, Caderno 10mt 160fls marca:Credeal, caneta esferografica - marca: Master, lapis Grafite marca: Master, Lapis de Cor - marca: Master, Mochila Escolar marca: Yeep, pasta de plastico - marca: dello	R\$ 58,99	R\$ 6.606,8800	R\$ 194,68	R\$ 21.804,16	69,6989 %	R\$ 135,69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: KITS MATERIAIS ESCOLARES ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) Kit Escolar para os alunos da Rede Pública do Município de Macambira, estado de Sergipe, contendo os seguintes itens: APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO, COM LÂMINA DE AÇO CARBONO, CONFECCIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, E COM A MARCA IMPRESSA EM SEU CORPO, CORES SORTIDAS 1 UNIDADE; BORRACHA DE PONTEIRA, BRANCA, MACIA, PARA ENCAIXAR NA PONTA DO LÁPIS 1 UNIDADE; CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 200X275MM, 10 MATÉRIAS, COM NO MÍNIMO 160 FOLHAS 1 UNIDADE; CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE ESCRITA MÉDIA. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES DA DATA DA ENTREGA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1 UNIDADE; LÁPIS GRAFITE PRETO N 2, TIPO ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO SELO DE QUALIDADE DO INMETRO 1 UNIDADE; LÁPIS DE COR GRANDE, SEXTAVADO, CAIXA COM 12 CORES, MADEIRA MOLE REFLORESTADA 1 CAIXA; MOCHILA GRANDE, RESISTENTE, CORES VARIADAS, MEDIDAS: 44X31X20 CM, 100 POLIESTER 1 UNIDADE; PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, 235X335 MM, COM 20MM DE ALTURA 1 UNIDADE.										
7	125,00	UND	Apontador c/ deposito - marca: master, Borracha ponteira marca: Leonora, Caderno 10mt 160fls marca:Credeal, caneta esferografica - marca: Master, lapis Grafite marca: Master, Lapis de Cor - marca: Master, Mochila Escolar marca: Yeep, pasta de plastico - marca: dello	Apontador c/ deposito - marca: master, Borracha ponteira marca: Leonora, Caderno 10mt 160fls marca:Credeal, caneta esferografica - marca: Master, lapis Grafite marca: Master, Lapis de Cor - marca: Master, Mochila Escolar marca: Yeep, pasta de plastico - marca: dello	R\$ 58,99	R\$ 7.373,7500	R\$ 182,36	R\$ 22.795,00	67,6518 %	R\$ 123,37

Descrição: KITS MATERIAIS ESCOLARES ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS). Kit Escolar para os alunos da Rede Pública do Município de Macambira, estado de Sergipe, contendo os seguintes itens: APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO, COM LÂMINA DE AÇO CARBONO, CONFECCIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, E COM A MARCA IMPRESSA EM SEU CORPO, CORES SORTIDAS 1 UNIDADE; BORRACHA DE PONTEIRA, BRANCA, MACIA, PARA ENCAIXAR NA PONTA DO LÁPIS 1 UNIDADE; CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 200X275MM, 10 MATÉRIAS, COM NO MÍNIMO 160 FOLHAS 1 UNIDADE; CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE ESCRITA MÉDIA. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES DA DATA DA ENTREGA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1 UNIDADE; LÁPIS GRAFITE PRETO N 2, TIPO ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO SELO DE QUALIDADE DO INMETRO 1 UNIDADE; MOCHILA GRANDE, RESISTENTE, CORES VARIADAS, MEDIDAS: 44X31X20 CM, 100 POLIESTER 1 UNIDADE; PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, 235X335 MM, COM 20MM DE ALTURA 1 UNIDADE.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	69,7715 %	R\$ 197.621,90
R\$ 85.619,30	R\$ 283.241,20		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 85.619,30	R\$ 283.241,20	69,7715 %	197.621,90

Macambira - Sergipe, 11 de Fevereiro de 2025

JOSÉ CARIVALDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

